АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 сентября 2024 г.                                                                                           № 2035

р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 23.03.2023

№ 437 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда

работников муниципальных образовательных организаций

муниципального образования «Чердаклинский район»

 Ульяновской области»

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области от 23.03.2023 №437 «Об

утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных организаций муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1) в абзацах первом и втором пункта 5.8 раздела 5 слово

«жизнедеятельности» заменить словами «и защиты Родины»;

1.2) подпункт 2.1 пункта 2 приложения №1 изложить в следующей

редакции:

«2.1. Размер базового оклада (базового должностного оклада), базовой

ставки заработной платы:

15807 рублей – для общеобразовательных организаций (за исключением

дошкольных групп общеобразовательных организаций) и образовательных

организаций, реализующих образовательные программы начального общего

образования, основного общего образования, среднего общего образования;

17165 рублей – для дошкольных образовательных организаций и

дошкольных групп общеобразовательных организаций;

15171 рубль – для образовательных организаций дополнительного

образования.»;

1.3) в таблице слово «жизнедеятельности» заменить словами «и защиты

Родины»;

1.4) в пункте 12 приложения №3 слово «жизнедеятельности» заменить

словами «и защиты Родины».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего

постановления, который вступает в силу с 01.09.2024.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                           Ю.С. Нестеров